
Mimořádná  opatření  týkající  se  předkládání  osvědčení  o  úlovku  při  dovozu
produktů rybolovu v souvislosti se šířením nákazy COVID-19  

S ohledem na skutečnost,  že další  třetí  země přijímají  opatření k zamezení šíření
nákazy COVID-19,  která  rovněž dopadají  na  schopnost  vývozců v těchto  zemích
obdržet  osvědčení  o  úlovku  a  další  doprovodné  doklady  v papírové  podobě  a
následně  je  poskytnout  dovozcům  do  EU,  je  nutné  tuto  situaci  řešit  v souladu
s Pokyny  týkajícími  se  opatření  správy  hranic  v zájmu ochrany zdraví  a  zajištění
dostupnosti zboží (2020/C 86 I/01). 

V případě, že není možné obdržet originál osvědčení o úlovku v papírové podobě a
za podmínky, že originál dokladu bude předložen později, mohou dovozci předkládat
celnímu  úřadu  za  účelem  provedení  ověření  jeho  naskenovanou  verzi,  a  to
prostřednictvím  elektronické  pošty.  S  cílem  zamezit  případnému  zneužití  tohoto
postupu bude ze strany celního úřadu vyžadováno, aby dovozce předložil emailovou
zprávu, jejímž prostřednictvím mu bylo ekonomickým subjektem (vývozcem) zasláno
osvědčení  o  úlovku,  přičemž příslušné orgány třetí  země vydávající  osvědčení  o
úlovku musí být uvedeny v kopii této emailové zprávy. 


